Заявление/Предложение об оказании комплекса услуг по принципу
бизнес-ситуации «Подбор работников для бизнеса»
	Наименование юридического лица/ индивидуального предпринимателя

	Юридический адрес

	Адрес фактического места нахождения

	Номер контактного телефона/ факса

	Адрес электронной почты

	ФИО представителя работодателя (при наличии); основания полномочий

	Форма собственности

	Организационно-правовая форма юридического лица

	ИНН

	ОГРН

	Основной ОКВЭД

прошу предоставить комплекс услуг в соответствии с бизнес-ситуацией «Подбор необходимых работников»,  в следующем составе:
	Наименование услуги
	Прошу предоставить
	Вам предложено получить
	Сведения об оказании услуги (статус услуги, дата, должность, ФИО, подпись ответственного лица)

	Содействие работодателям в подборе необходимых работников

	Проведение собеседований с соискателями в целях содействия работодателям в поиске подходящих работников

	Информирование работодателей о возможности организации мероприятий, направленных на заполнение вакансии (ярмарки вакансий, участия в программах стажировки, профессиональное обучение безработных граждан, временные работы, привлечения иностранной рабочей силы)

	Содействие работодателям в подборе необходимых работников с использованием доступных ресурсов деловых партнеров

	Организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест

	Организация участия работодателей в мероприятиях, направленных на заполнение вакансии (стажировка выпускников и инвалидов молодого возраста, временные работы, профессиональное обучение безработных, привлечение иностранной рабочей силы)

	Консультационное и организационное содействие гражданам и работодателям при регистрации на портале «Работа в России», сети SkillsNet, системе электронных сервисов «Онлайнинспекция.рф», поиске, вводе и проверке сведений при использовании сервисов указанных ресурсов

	Предоставление гражданам и работодателям информации о порядке защиты прав работников и интересов работодателей, в том числе о порядке применения мер по устранению обстоятельств и причин выявленных нарушений законодательства о занятости населения и восстановлению нарушенных прав граждан

	Информирование работодателей об основных требованиях законодательства в области занятости населения, о порядке участия в организации опережающего профессионального обучения граждан, а также о порядке привлечения и использования иностранной рабочей силы

	Проведение обучающих мероприятий, конференций, встреч с участием граждан, работодателей, общественных организаций, организаций, осуществляющих образовательную деятельность, социальных партнёров, других заинтересованных участников рынка труда

О необходимости использовании данных граждан, полученных при предоставлении государственных услуг в сфере занятости населения, с учетом положений Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», уведомлен.
_______  ________  _________________________________________________
(дата)	                 (подпись)                      (Ф.И.О. должность и наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)
                                                                                                            М.П.
Директору Государственного казенного учреждения
Центра занятости населения города Кемерово
Галине Петровне Чайка

от ________________________________________,
(Ф.И.О. гражданина, представителя работодателя)
                            проживающего (зарегистрированного) по адресу:
___________________________________________
___________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

 Я, _________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. должность и наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)
отказываюсь от посредничества ГКУ ЦЗН г.Кемерово  с __________20__ года.
По причине___________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

______________________            _________________                    _______________
(дата)                                                              (подпись)                                                          (расшифровка подписи)